
Nova Scotia Income Tax Act
Profides for Tax on Income of Corporations and Individuals - Both
Normal Taxes and Supertaxes - Deductions and Exemptions

the. last session of the Nova Scotia legisidature an Act
was passed to authorize the Ievying of an income tax,
Siteo force by proclamation of the Lieuteniant-Governor.

-ovides for an income tax on both individuals and cor-
ions, a supertax and a surtax. The sections defining
itaxes are as follows.-

13. (1) For the purposes of this Act, icome' ineans
âxmual net profit or gain or gratuity, wiiether ascer-
d and capable of computation as being wages,~ saiary,
Liier flxed amount, or unascertained as I>eing fees or
unuents, or as being profits from a trade or commercial
iancial or other business or calllng, directly or indirectly
ved by a person from any office or employmnent, or from
profession or calling, or f romn any trade, manufacture
isiness, as the. case may ho; and shall include thie in-
t, dividends or profits directly or indirectly received
moriey at interest upon any security or wlihout seur-

or from stocks, or f romi any otiier investment, and,
lier such gains or profits are divided or distributed or
ind alse the annual profit or gain trou, any other source;
ding the. income fronm but flot the value of property ae-
d by gift, bequest, devise or descent; and includlag The
is fromn but not the proceeds of lite insurance policies
upon the. death of the person insur¶l, or payments
or cre<lited te the insured on life insurance endowýment

iuiuity contracts upon the maturity of the. tern men-
d ini the. contract or upon the. surrender ef the. contract;
the. following exemptions and deductions:-

,(a) Such reasonable allowance as may ho allowed by
reasurer for depreciation, or for any expenditure ot a
al nature for renewals, or for the. developmnent of a
ess, and the treasturer wiien determning thie icorne
ed trou, mining and trou, oil and gas w.lls, siiali make
Ilewance for the. exhaustien of the. mines and wellh;
1(b) two hundred dollars for eacii child uxider slxteen
t of age wiie is dependent upon the taxpayer for suppôrt;
.(C) ameunts paid by the, taxpayer durlng the. year te
latrotic andç Canadian Red Cross funds, and etiier pst-

and war t unds approved by the treasurer;
'(d) for the. purposes of the. normal tax thie income
aced. ln a personal return shall b. credit.d wltii the.
,nt received as dividends upon the. stock ot any corn-
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ested in such cotnp)any, by s;efling its product or the goods
and commodities in which it deals at less than the fair price
which mnight bie obtained therefor, the trecasurer mnay, for the
purposes of this Act, determine the. amounit which shah1l b.
deemed tie be the. incomie off such cemnpany for the year, anid
in determining such amiounit the treaisurer s;hahl have regard
te the. fair price which, but for- iny agreemient, arrangement
or understanidiing, mnight bie or oould have beei baie for
such product, gesand comnrodities.

"(2) In thi. case of the. inceme off persons residing or
iiavlng their head office or principal place of busines-s out-
side of Nova Scetia, but carrying on business in Nu'.ai Scotia,
either directly or through or- in the name of any other per-
son, the inceme shall be the net profit or gain arisinirg fromn
the business (if such peirson in Nova Scotia.

"(4>) For the. purpose off the. supertax onlly, the inicome
of a taxpayer shahl include tiie share Wo whîch lie would b.
entitled off thie undivldtid or undistributed gains anid profits
miade by any sydcttrust, association, corporation or
otiier body, or any partnersiiip, -if such gains aiid profits
were divided or dist.ributed, unlesýs the. treasurer is off opinion
that the. accumulation off such undivided anid unidistributed
gainis and po its i net made for the. purpose of evading
the. tax, and is not na excess ef what is reasonnsbly required
for the. purposes of the. businesýs.

Amount of the Taxes
114. (1) There shailh b essd and levied on and paid

by every person roslding or ordinarily residetnt iii Nova
Scotia or emiployed in Nova Scetis or carrying on Ilnybu-
non lin Nova Scotia, thxe followlng taxes:--

"«(a> A tax thei. meunt of whlch is of-hîte one per
centumn of ail income durlng the preceding year, exceeding
one thousand dellars but net exceeding fifteen hiundred dol-
lars in the. cae of untnarried persoyis and wid(owsý or wldow-
ers wlthout dep-ndent ohildreni, and exceeding two thoussnd
dollars but net exceedlng three theusand dollars, iii the, case
ef ail other pr onee per centum off ill income exccedlng
fitteen hunidred dollars in tiie case et unmnarried persens snd
wldowa-, or wldpwers wlthout dependent chuldreni, and exceed-
ing thre. husn dollars in thie case of ail other persons."

Irn addition there is a superta-x according te tii. fellow-
ngscale:-

l' ,on incomeiit I«romn $ ;,000 te $ 10,000
1 If 4 10.000 te 120,000

2 %" 0,00te 3.0'000
2 ý42,"c30,000 te 50),000
;1 50,000 te 715,000)

5i< 75,000 te 100,000
G 100,000 to 20(),000

27,0 te 400,000
8 400,000 te 600,0(0

10 %" ",00,0OOOto 800,(00
11 800,00> te 1,000,000

12 Ytr7 overi 1,000,000
Alse the. following surtax: "(a) Wiiere the incone was

in excess of six thousand dollars but did flot exceed ton


